
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.03.2022 № B-2731

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Суворова Анна Анатольевна ДП-2731-168311 от 28.02.2022
6) Криворотова Виктория Валентиновна ДП-2731-171084 от 28.02.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Журилов Матвей
Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Серый волк" 2 место ДП-2731-
168146

2 Журилов Матвей
Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Серый волк" 2 место ДП-2731-
168147

3 Кудрявцев Иван
Мусатова 
Людмила 
Валериевна

Ёлочка 1 место ДП-2731-
168159

4 Феофентова 
Надежда

Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Лось" 2 место ДП-2731-
168169

5 Орлова Мария
Саркисова 
Галина 
Павловна

"Яркие лоскутные прихватки в 
технике Пэчворк" 1 место ДП-2731-

168179

6 Дранников 
Давид

Уздина Ольга 
Александровна "Волшебный снежный замок" 2 место ДП-2731-

168200

7

Разновозрастная 
группа 
компенсирующей 
направленности

Старикова 
Нелли 
Анатольевна

Пожарная машина 1 место ДП-2731-
168231



8 Группа 
"Подсолнушек"

Трубникова 
Елена 
Владимировна

"Снежная песенка" 2 место ДП-2731-
168239

9 Феофентова 
Надежда

Людмила 
Мусатова "Весна" 1 место ДП-2731-

168361

10 Феофентова 
Надежда

Мусатова 
Людмила 
Валериевна

"Весна" 1 место ДП-2731-
168362

11 Кудрявцев Иван
Мусатова 
Людмила 
Валериевна

Ёлочка 1 место ДП-2731-
168363

12 Феофентова 
Надежда

Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Лось" 2 место ДП-2731-
168365

13 Павлюченко 
Ксения

Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Сова" 2 место ДП-2731-
168367

14 Павлюченко 
Ксения

Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Сова" 2 место ДП-2731-
168368

15 Журилов Матвей
Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Серый волк" 2 место ДП-2731-
168369

16 Журилов Матвей
Саджая 
Надежда 
Георгиевна

"Серый волк" 2 место ДП-2731-
168370

17 Лиза Ледяева
Горячкина 
Ольга 
Владимировна

Мишка 2 место ДП-2731-
168444

18 Катя Кривошеева Шпет Светлана 
Александровна Собачка 3 место ДП-2731-

168446

19 Савельева 
Анастасия

Володина 
Ирина 
Алексеевна

Зайка 1 место ДП-2731-
168508

20 Захаров Артём
Молчанова 
Анна 
Александровна

"Зимние забавы" 1 место ДП-2731-
168601

21 Баишев Тагир
Анисимова 
Ирина 
Владимировна

Чудовище и цветочек! 1 место ДП-2731-
168616

22 Сотников Родион
Баранова 
Ольга 
Борисовна

Аленький цветочек 1 место ДП-2731-
168617



23 Китнер Юлия
Хабибулина 
Татьяна 
Вячеславовна

"Цветы для мамы" 1 место ДП-2731-
168636

24 Зимкина Ирина
Елена 
Владимировна 
Карнаухова

шитьё "Ангелочек" 1 место ДП-2731-
168679

25 Маняев Ярослав
Рыжова 
Светлана 
Николаевна

конкурс ОВЗ"Лучики света" 2 место ДП-2731-
168742

26 Кажанова 
Варвара

Гурьева Елена 
Юрьевна Пусть всегда будет мама! 1 место ДП-2731-

168757

27 Быева Толунай Матина Оксана 
Андреевна ,, Чистый воздух на Алтае,, 2 место ДП-2731-

168810

28 Дуданов Петр
Мусатова 
Людмила 
Валериевна

"Подводный мир" 2 место ДП-2731-
168881

29 Шитиков Данил
Гайсёнок 
Светлана 
Павловна

«Пограничники на посту» 3 место ДП-2731-
168883

30 Коновалов 
Данила Иванович

Любовь 
Анатольевна 
Осауленко

"Кораблик" 2 место ДП-2731-
169002

31 Марчук 
Владимир

Хайко Анна 
Михайловна Золотая рыбка 1 место ДП-2731-

169065

32 Герасимова Кира
Ковалёва 
Мария 
Дмитриевна

Рисунок "Зима" 1 место ДП-2731-
169251

33 Алиева Эльвира
Софроницкая 
Ольга 
Павловна

"Платье для Золушки" 1 место ДП-2731-
169310

34
Башкеева 
Елизавета 
Сергеевна

Кирилова 
Елена Павловна За мир во всем мире 2 место ДП-2731-

169334

35 Заборовская 
Арина

Шевцова Ольга 
Владимировна "Париж" 1 место ДП-2731-

169372

36 Кунгурова 
Полина

Шевцова Ольга 
Владимировна "Поздравление" 1 место ДП-2731-

169392

37
Азалия 
Фратовна 
Лутфуллина

Роза 
Рифкатовна 
Гинатулина

Розовые фиалки 1 место ДП-2731-
169417

38 Кудинова 
Анастасия

Шевцова Ольга 
Владимировна "Гвоздики" 1 место ДП-2731-

169437

39 Степкин Евгений Шевцова Ольга 
Владимировна "Матрешка" 2 место ДП-2731-

169439



40 Степкин Евгений Шевцова Ольга 
Владимировна "Тюльпаны" 1 место ДП-2731-

169440

41 Зимоглядова 
Елизавета

Шевцова Ольга 
Владимировна "Ромашки" 1 место ДП-2731-

169441

42 Заборовская 
Арина

Шевцова Ольга 
Владимировна "Лилия" 1 место ДП-2731-

169444

43 Коваленко 
Ксения

Шевцова Ольга 
Владимировна "Поздравление с праздником" 1 место ДП-2731-

169445

44 Зимоглядова 
Елизавета

Шевцова Ольга 
Владимировна "Царевна-Лебедь" 1 место ДП-2731-

169446

45 "Заборовская 
Арина

Шевцова Ольга 
Владимировна "Лето" 1 место ДП-2731-

169447

46 Сущенко Михаил
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Ангел здоровья 2 место ДП-2731-
169506

47 Сущенко Михаил
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Ангел здоровья 2 место ДП-2731-
169507

48 Винник 
Владислав

Грошева 
Тамара 
Викторовна

Ангел здоровья 2 место ДП-2731-
169508

49 Кириченко 
Николай

Грошева 
Тамара 
Викторовна

Ангел здоровья 2 место ДП-2731-
169510

50 Сухоруков Вадим
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Ангел здоровья 2 место ДП-2731-
169513

51 Титов Вадим
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Ангел здоровья 2 место ДП-2731-
169514

52 Группа для 
детей с ТНР

Архангельская 
Татьяна 
Николаевна

Сказка "Муха Цокотуха" 1 место ДП-2731-
169548

53 Андреев Иван
Баженова 
Анастасия 
Викторовна

. 1 место ДП-2731-
169618

54 Васильев Роман
Татьяна 
Александровна 
Широбокова

Цирковой слоненок 1 место ДП-2731-
169808

55 Цветинский 
Вячеслав

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Валентинка" 2 место ДП-2731-
169850

56 Зименко Богдан
Богданова 
Марина 
Алексеевна

Цветок для мамы 2 место ДП-2731-
169860



57 Тимофеева 
Дарья

Бобынина 
Ольга 
Николаевна

Флот России 1 место ДП-2731-
169910

58 Троегубов 
Дмитрий

Павлова Ирина 
Александровна Украшение 2 место ДП-2731-

169924

59 Зызарев Сергей
Искибаева 
Любовь 
Александровна

Танк 2 место ДП-2731-
169928

60 Федоров Алексей
Искибаева 
Любовь 
Александровна

Танк 2 место ДП-2731-
169929

61 Толмачев Кирилл
Искибаева 
Любовь 
Александровна

Танк 2 место ДП-2731-
169930

62 Лысов Артемий
Новикова 
Дарья 
Максимовна

Однажды в море! 1 место ДП-2731-
169933

63 Толстяков 
Алексей

Искибаева 
Любовь 
Александровна

Танк 2 место ДП-2731-
169936

64 Толстяков 
Алексей

Искибаева 
Любовь 
Александровна

Танк 2 место ДП-2731-
169937

65 Толмачев 
Александр

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

Танк 1 место ДП-2731-
170042

66 Меньших Денис
Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

Автомат ППШ 1 место ДП-2731-
170044

67 Головков Егор
Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

Выжигание "Спички детям не 
игрушка" 3 место ДП-2731-

170045

68 Голдобин Андрей
Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Лопатка для жарки" 3 место ДП-2731-
170047

69 Семенихин Юрий
Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Буран" 3 место ДП-2731-
170051

70 Торопова Анна
Боднар 
Светлана 
Александровна

"Рыбка" 2 место ДП-2731-
170070

71 Глушкова 
Василиса

Боднар 
Светлана 
Александровна

"Букет ромашек" 2 место ДП-2731-
170072



72 Пупков 
Александр

Боднар 
Светлана 
Александровна

"Золотая рыбка" 2 место ДП-2731-
170074

73 Шинова Яна
Боднар 
Светлана 
Александровна

"Ромашки для мамы" 1 место ДП-2731-
170075

74 Знаменская 
Анастасия

Боднар 
Светлана 
Александровна

"Рыбка" 2 место ДП-2731-
170076

75 Пономарев Олег 
Максимович

Тамашевская 
Надежда 
Павловна

Детская площадка моего двора 1 место ДП-2731-
170079

76 Полтавин 
Александр ----- Домашний питомец 2 место ДП-2731-

170095

77 Комаров Сергей Ивасенко Ольга 
Всеславовна Деревенский пейзаж 2 место ДП-2731-

170097

78 Бурцева Катя Ковязина Елена 
Юрьевна Наши братья меньшие 2 место ДП-2731-

170108

79 Толкачев 
Святозар

Чернышева 
Татьяна 
Вячеславовна

Валентинка 1 место ДП-2731-
170112

80 Маркин Андрей, 
4 класс

Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

"Птичка из трикотажных ниток" 1 место ДП-2731-
170130

81 Фадеева 
Елизавета

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Улитка 2 место ДП-2731-
170192

82 Гиясов 
Владислав

Юнкина Ольга 
Геннадьевна Снежная фигура 1 место ДП-2731-

170274

83 Щербин Кирилл
Скоркина 
Галина 
Александровна

Снежный лес 1 место ДП-2731-
170307

84 Алтынцева 
Алина

Пьянкова 
Оксана 
Владимировна

Домашняя любимица 1 место ДП-2731-
170341

85 Бурцев 
Александр

Долтмурзиева 
Нина 
Григорьевна

Выжигание по дереву. Тигр 1 место ДП-2731-
170375

86 Итыков Алексей

Рудяшко 
Евгений 
Алексеевич, 
Егорова Неля 
Васильевна

Жилище Ханты и Манси 2 место ДП-2731-
170476



87 Ванжуров Семён
Елена 
Леонидовна 
Диденко

"День рожденье Снеговика" 2 место ДП-2731-
170520

88 Септиоглу Миша
Трухманова 
Светлана 
Валентиновна

Ежик 2 место ДП-2731-
170522

89 Рубцов Кирилл 
Максимович

Михеева 
Светлана 
Юрьевна

Мамин букет 1 место ДП-2731-
170575

90 Андрейкин Егор
Целовальник 
Марина 
Борисовна

Полярная сова 1 место ДП-2731-
170583

91 Фадеева 
Елизавета

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Улитка 2 место ДП-2731-
170584

92 Константинов 
Саша

Абашева Елена 
Ивановна Мой любимый мультфильм 1 место ДП-2731-

170622

93
Трофименко 
Глеб 
Владимирович

Корниенко 
Ирина 
Александровна

"День защитника Отечества" 1 место ДП-2731-
170625

94 Мишустин 
Александр

Маркарова 
Розалия 
Михайловна

За мир во всем мире 1 место ДП-2731-
170708

95 Малютина 
Карина

Левшина Вера 
Алексеевна Подорожница 1 место ДП-2731-

170732

96 Винокуров 
Александр

Павлова 
Людмила 
Павловна

Танк к 23 февраля 1 место ДП-2731-
170820

97 Шамсутдинова 
Аделина

преподаватель 
Мордвинова 
С.Л., 
концертмейстер 
Дубовик Ю.Л.

р.н.п. "Трам, трам, тарурэ..." 1 место ДП-2731-
170834

98 Жукова 
Александра

Сивенко 
Марина 
Селиверстовна

Цветок для мамы 3 место ДП-2731-
170852

99 Моор Максим 
Владимирович

Задорожная 
Наталья 
Николаевна

В праздником 23 февраля. 3 место ДП-2731-
170865

100
Шаповалов 
Сергей 
Дмитриевич

Арова Людмила 
Федоровна Ф.Марсо "Ностальгия" 1 место ДП-2731-

170922

101
Рогальский 
Анатолий 
Леонидович

Арова Людмила 
Федоровна Н.Малыгин "Старый автомобиль" 1 место ДП-2731-

170924



102
Мелихов 
Владислав 
Викторович

Арова Людмила 
Федоровна РНП "Коробейники" обр. Сушкина 2 место ДП-2731-

170926

103 Конкина Ксения 
Юрьевна

Арова Людмила 
Федоровна Т.Фаллон "Мюзет" 2 место ДП-2731-

170928

104
Истимиров 
Ринат 
Шамратович

Арова Людмила 
Федоровна РНП "Подгорка" 1 место ДП-2731-

170929

105
Савченко 
Савелий 
Сергеевич

Арова Людмила 
Федоровна Шатров "На сопках Маньчжурии" 1 место ДП-2731-

170930

106
Сурикова 
Екатерина 
Алексеевна

Арова Людмила 
Федоровна Б.Самойленко "Мамин вальс" 2 место ДП-2731-

170931

107 Тычкин Тимофей
Хуснуллина 
Альфия 
Магсумовна

Зимняя избушка 3 место ДП-2731-
170960

108 Чистова Ольга Ковбасюк Е.И. Встреча со снеговичками 1 место ДП-2731-
170967

109 Волыхин Сергей Суханова Ольга 
Валерьевна Подарок для защитников 1 место ДП-2731-

171170

110 Каладай Ирина
Газизуллина 
Ильмира 
Ильфаровна

"Пусть всегда будет солнце" 1 место ДП-2731-
171202

111 Клява Алексей
Первухина 
Анна 
Михайловна

Краски лета 2 место ДП-2731-
171209

112 Нестеренко 
Евгений

Долтмурзиева 
Нина 
Григорьевна

Выжигание по дереву. Медвежата 2 место ДП-2731-
171286

113 Уткин Владимир 
Павлович

Пастушкова 
Анна Сергеевна Моя мама 1 место ДП-2731-

171303

114 Сомова Полина
Наталья 
Евгеньевна 
Горохова

С днём Защитника Отечества! 2 место ДП-2731-
171336

115 Чернышева 
Милана

Наталья 
Евгеньевна 
Горохова

С 8 марта! 1 место ДП-2731-
171337

116 Фокина 
Анжелика

Черная Любовь 
Григорьевна С Днем защитника Отечества! 1 место ДП-2731-

171368

117 Безрукавая 
Арина

Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Открытка к 23 февраля 2 место ДП-2731-
171380



118 Колмыков Давид
Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация "На грибной полянке2 3 место ДП-2731-
171382

119 Хорт Богдан
Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация "Жираф" 3 место ДП-2731-
171383

120 Хорт Данил
Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация "Грибы" 3 место ДП-2731-
171384

121 Михайлова Дарья
Шахова 
Наталья 
Алексеевна

"Зимняя сказка" 2 место ДП-2731-
171385

122 Кузьминых Анна
Мальцева 
Лариса 
Анатольевна

Кораблик для папы 2 место ДП-2731-
171386

123 Попова Дарья, 3 
класс

Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Рисунок "Снегирь" 2 место ДП-2731-
171387

124 Кузьминых Анна
Мальцева 
Лариса 
Анатольевна

Мышка с сыром 3 место ДП-2731-
171388

125 Кузьминых Анна
Мальцева 
Лариса 
Анатольевна

Крабик 2 место ДП-2731-
171390

126
Барахтенко 
Станислав 
Витальевич

Фаина 
Георгиевна 
Будаева

"Защитникам Отечества - Слава! 1 место ДП-2731-
171524

127
Барахтенко 
Станислав 
Витальевич

Фаина 
Георгиевна 
Будаева

"Защитникам Отечества - Слава! 1 место ДП-2731-
171525

128
Барахтенко 
Станислав 
Витальевич

Фаина 
Георгиевна 
Будаева

"Защитникам Отечества - Слава! 1 место ДП-2731-
171534

129 Коллектив 9 
класса

Лепехина Юлия 
Ивановна "Зимнее оформление окна" 1 место ДП-2731-

171539

130 Воропаева 
Виктория

Лепехина Юлия 
Ивановна "Любимая пони" 3 место ДП-2731-

171540

131 Гусакова 
Кристина

Лепехина Юлия 
Ивановна "Хитрая Лисица" 2 место ДП-2731-

171542

132 Воропаева 
Виктория

Лепехина Юлия 
Ивановна "Приключения пони" 3 место ДП-2731-

171543

133 Гусакова 
Кристина

Лепехина Юлия 
Ивановна "Мудрый волк" 2 место ДП-2731-

171545



134 Меркулова 
Ирина

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Панно "Ангел тихо идет за тобою..." 1 место ДП-2731-
171569

135 Шуба Виктор
Булавинцева 
Светлана 
Витальевна

"Зимний вечер в городе" 1 место ДП-2731-
171646

136
Задорожная 
Наталья 
Николаевна

Задорожная 
Наталья 
Николаевна

Мой любимый папочка 3 место ДП-2731-
171647

137
Задорожная 
Наталья 
Николаевна

Задорожная 
Наталья 
Николаевна

Подарок маме своими руками. 2 место ДП-2731-
171648

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


